
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 185
Data di registrazione 21-12-2016

COPIA

Oggetto :

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AMICI
DEI VIGILI DEL FUOCO DI VEROLANUOVA A SEGUITO
CONVENZIONE APPROVATA DAL CONSIGLIO COMUNALE N. 46 DEL
3.9.2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso :

Che con proprio decreto sindacale n. 3 del 06/06/2014 è stata attribuita, ai sensi dell’art. 107 del
D. Lgs. n. 267/2000, al sottoscritto la responsabilità relativa alle procedure da adottare per
l’adozione del presente provvedimento;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.04.2016 è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario 2016/2018 e successive variazioni;

Che con deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 4.5.2016 è stato adottato il Piano
Esecutivo di gestione PEG;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 03.09.20168 con la quale è stato approvato lo
schema di convenzione tra il Comune di Pralboino e l’Associazione Amici Vigili del Fuoco di
Verolanuova finalizzata all’organizzazione del supporto operativo sul territorio;

PRESO ATTO che in data 19.12.2016 è stata sottoscritta la convenzione, la quale, all’art. 2) prevede
la corresponsione all’Associazione di un importo annuo stimato in € 1.500,00, corrispondente
all’importo forfettario di € 0,50/abitanti al 31.12.2015 per tutta la durata della convenzione,
finalizzato all’acquisto di un automezzo atto al servizio;

PRESO ATTO della disponibilità di spesa prevista sul bilancio di previsione finanziario 2016/2018
per lo stanziamento di un contributo pari ad €. 1.500,00/annuo ;
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, reso in calce
alla presente dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 147-bis, del Decreto Legislativo n.
267/2000;

VISTI :

il Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi;
il Regolamento Comunale di Contabilità;
l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;



RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si1.
intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

Di prendere atto che è stata sottoscritta in data 19.12.2016 la convenzione tra il Comune di2.
Pralboino e l’Associazione Amici Vigili del Fuoco di Verolanuova finalizzata
all’organizzazione del supporto operativo sul territorio per la durata di 5 anni;

Di impegnare  per la predetta Associazione la somma di €. 1.500,00 annui a titolo di contributo3.
finalizzato all’acquisto di un automezzo operativo sul territorio;

 Di imputare la somma di €. 1.500,00/annui secondo il seguente cronoprogramma dei4.
pagamenti:

TIPO   SPESA MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO IMP. (IVA compr.)

Contributo
all’Associazione
Vigili del Fuoco

11 1 1 109305/3
€. 1.500,00 eser.
2016/2017/2018/
2019/2020

del bilancio;

Di demandare alla Responsabile del Servizio Finanziario l’ emissione del mandato di5.
pagamento per la liquidazione del contributo assegnato;

Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità6.
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile Interessato, ai sensi
dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per7.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, mediante affissione all’Albo8.
Pretorio Comunale on-line ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n. 69 del 18.06.2009 per la
durata di 15 gg. consecutivi dalla sua pubblicazione.

21-12-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 21-12-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 21-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 21-12-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 05-01-2017 al 20-01-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


